
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

*KUCBX00ILP3L* 
KUCBX00ILP3L 

Novostavba rybochovného recirkulačního objektu se zpracovnou ryb, na parcele č. 1349/27, 1349/22, 

1349/25, 1349/17, 1349/18, 1349/12, 1349/32 a st. 164 v Radeníně, k. ú. Hroby – sdělení.  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“)  

jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 19. 10. 2015 žádost o vyjádření k záměru “Novostavba rybochovného 

recirkulačního objektu se zpracovnou ryb, na parcele č. 1349/27, 1349/22, 1349/25, 1349/17, 1349/18, 1349/12, 

1349/32 a st. 164 v Radeníně, k. ú. Hroby". Žadatelem je Tilapia s.r.o., Tržní 274/2, 390 01 Tábor, IČ: 243 17 705.  

Předmětem záměru je novostavba rybochovného recirkulačního objektu se zpracovnou ryb na pozemcích parc. č. 

1349/12, 1349/17, 1349/18, 1349/22, 1349/25, 1349/27, 1349/32 a parc. st. 164 v k. ú. Hroby. Jedná se o výstavbu 

ocelové dvoulodní haly se zastavěnou plochou 1 077,1 m
2
, obestavěný prostor 7 455,0 m

2
.
 
V přízemí budou 

chovány ryby v kruhových plastových a obdélníkových železobetonových nádržích zapuštěných 1 m pod podlahu. 

Ryby budou odchovávány od plůdku až po výkrm tržních ryb, pro jejich cov bude používána technologická voda 

z vlastní studny, která bude v systému vodního hospodářství vytemperována, provzdušněna, případně dosycena 

kyslíkem. Z důvodu úspory vody je navržena její recirkulace včetně mechanických a biologických úprav. Celková 

produkce tržních ryb se předpokládá maximálně 24 t z 1 odchovného cyklu. V západním zděném křídle haly je 

navržena zpracovna ryb se sociálním zázemím pracovníků včetně úklidové místnosti, bude zde kancelář, expedice 

a místnosti pro chlazení, mrazení, marinování a uzení ryb, dále chladicí místnost pro odpady ze zpracovny ryb, 

která má samostatný výstup na venkovní rampu. Pod severní částí haly je navržen suterén se vstupem a veškerým 

zázemím pro zaměstnance. Předpokládaná kapacita zpracovny ryb je 1 t týdně. Součástí stavby je také strojovna 

s úpravou technologické vody a tepelným hospodářstvím, kyslíkové hospodářství s kapacitou 450 l O2 a systém 

elektroinstalace, měření a regulace. Napojení objektu na elektřinu je řešeno přípojkou ze stávající trafostanice  

na pozemku parc. st. 164. Zdrojem vody bude vlastní studna a stávající vodovodní řad Obce Radenín. Odpadní 

vody budou odváděny gravitační splaškovou kanalizací do jímky. Z prostoru zpracovny ryb bude provedena 

oddělená kanalizace, svedená do lapolu, dále pak do jímky a odtud do příjmového zásobníku v areálu bioplynové 

stanice. Splaškové vody budou použity na závlahu biomasy. Dešťové vody budou vsakovány na pozemku 

investora. Napojení na teplovod je řešeno pomocí přípojky ke stávajícímu výměníku tepla v sousední bioplynové 

stanici. Příjezd na pozemek je stávající z místní komunikace na jižní straně pozemku, dojde k vybudování 1 140 m
2
 

zpevněných asfaltových ploch.  

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že výše uvedený záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Odůvodnění: 

Projekt novostavby rybochovného recirkulačního objektu se zpracovnou ryb na pozemcích parc. č. 1349/12, 

1349/17, 1349/18, 1349/22, 1349/25, 1349/27, 1349/32 a parc. st. 164 v k. ú. Hroby je podlimitním záměrem 

k bodu 3. 8 „Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m
3
“ a bodu 8.11 „Jatka, 

masokombináty a zařízení na zpracování ryb (včetně výroby rybí moučky a rybích olejů) s kapacitou od 5 000 t/rok 

výrobků“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť nedosahuje uvedených limitních hodnot. Krajský úřad – 

Jihočeský kraj ve svém stanovisku čj.: KUJCK 78771/2015 OZZL ze dne 23. 10. 2015, vyloučil, že by uvedený 

záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu 

Čj.: KUJCK 80779/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 80778/2015/jakubec 

 datum: 3. 11. 2015  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 
e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2 

 

ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, a proto se nejedná ani  

o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona..  
 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Obdrží:  

Tilapia s.r.o., Tržní 274/2, 390 01 Tábor 


